
★
★
★

EVR O PSKÁ  UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:

Název: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488
Se sídlem: V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí
Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy
IČ: 64201121

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

(dále jen „Zhotovitel")

Název: ADC CZ spol. s r.o.
Se sídlem: Havlíčkova 9, 54101 Trutnov
Zastoupený: Leoš Rada, jednatel společnosti
IČ:
DIČ:

15038459
CZ15038459

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je změna smlouvy o dílo ze dne 27. 04. 2020 (dále jen 
„Smlouva"), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé 
související otázky.

2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený Smlouvou 
a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícepráce") v rámci plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka přístupového a zabezpečovacího systému 
- Základní škola, Trutnov, V Domcích 488".

3. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací a dodávek -  záměna původního řešení pro 
vymezení únikových cest (zábradlí), které je nutno provést pro řádné provedení díla.

II. VÍCEPRÁCE

1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich celková 
cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.

2. Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto 
oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení 
předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním 
Zhotovitelem dle Smlouvy.

3. Konkrétním důvodem vzniku Víceprací byla nutnost dodržet podmínky, stanovené HSZ Trutnov při 
posouzení nového PBŘ školy, které v sobě zahrnovalo právě i obsah plnění předmětu Smlouvy.

1



1
Áf *  ★ 

★ * EVROPSKÁ UNIE
★ ★
*  ★

Evropský fond pro regionální rozvoj
*  *  * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

4. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiložené Přílohy č .l Dodatku -  „Technická specifikace" a 
to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. V rámci této přílohy dojde i k jejich přesné specifikaci.

5. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a tvoří přílohu č. 2 Dodatku -  „Tabulka k ocenění".
6. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. 

Cena za dílo bude odpovídat technické specifikaci a tabulce k ocenění předložené Zhotovitelem v nabídce 
na realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku.

III. CENA ZA DÍLO

1. Původní cena za dílo:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena vč. DPH

776.000,00 Kč

162.960,00 Kč

938.960,00 Kč

/slovy: devět set třicet osm tisíc devět set šedesát korun českých /

2. Nová cena za dílo:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena vč. DPH

828.349,00 Kč

173.953,29 Kč

1.002.302,29 Kč

/slovy: jeden milion dva tisíce tři sta dva korun českých dvacet devět haléřů /

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.
3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Tabulka k ocenění

V Trutnově, dne.......'.^...^/..C?.. V Trutnově, dne....

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Zuzana Horáková Radová, 
ředitelka školy

Leoš Rada, 
jednatel společnosti

2


